KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

(Đã ký)

Nguyễn Tấn Dũng

THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 1213/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 7 tháng 9 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc hỗ trợ kinh phí để trả lương cho cán bộ công đoàn chuyên

trách đang làm việc tại các doanh nghiệp ngoài quốc doanh

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trích 12 tỷ đồng từ nguồn dự phòng Ngân sách Trung ương năm 2001 bổ

sung ngoài dự toán Ngân sách của Tổng liên đoàn Lao động Việt Nam để chi trả tiền

lương cho cán bộ công đoàn chuyên trách trong các doanh nghiệp liên doanh có vốn

đầu tư nước ngoài, khu công nghiệp tập trung và các doanh nghiệp tư nhân có quy

mô lớn (từ 300 lao động trở lên).

Điều 2. Bộ Tài chính phối hợp với Tổng liên đoàn Lao động Việt Nam và Bộ Lao

động - Thương binh và xã hội nghiên cứu chế độ và nguồn trả lương đối với số cán

bộ chuyên trách công đoàn ngoài quốc doanh theo hướng sử dụng khoản 2% kinh

phí công đoàn mà Tổng liên đoàn Lao động Việt Nam đang quản lý để chi trả tiền

lương cho số cán bộ này, từ năm 2002 trở đi.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D13646